Altera, quia ciuitas Venetiarum populum, habet omnium in Italia frequentissimum, neque agros habet, vnde nutritur, eiulque insulae, ac littora, maritimæque urbes in ille non colligunt, quæ ad tertiam partem anni transfiguram sati sit: ideo in perenni verfanturn necessitudine aliunde sibi victimus conquiri: neque villes Princeps sis subsidia ferre potest maiori ubertate, & compendiosus, minorive sumptu, quam Turca. Cui exploratum est si extractionem annonæ frumentaria Veneti interdixerit, forte, ut quam primum eos fame yrgeat.

Tertia causa est, quia, bello in Orientem suscepto, maritimis, immo etiam terrestris commerciis plurima pars cessaret, cumque Vrbs Venetorum mercionis dedita sit, patrimonia, priua: æq; diuitiae cum publico detimento diminuerintur. Quibus causis, ac respectibus adiutur forma Republicæ ad studia pacis magis di rectæ, quam tutio em magistra experientia docuit: ideoq; patricij illi perlubenter pacem laudantibus, illi que, quibus ipsorum retinenda pacis consilium probatur, aures præbat: & quo cunque modo de Turcis dissenserat, aridet misericordia Venetis, vt confirmetur, Imperatorem illum potentissimum esse: hoc enim modo loquentes oblique laudentevidentur eorum prudentialium, qui cum illo pacem malint.

Iura, & rationes, quibus Veneti coram toto orbe se purgauerunt, cur amicitiam cum Turcarum Imperatore contra fœderis pacta sanxerint, adeo nouæ, ac perulgatae sunt, vt si eas ego hoc loco referrem, inanem operam infumerem: verum etsi neque scirentur, neq; crederentur, non me fugit, si ad trutinam judicij

stieri quel Signori, che si laudia pace sia approvata o il consiglio loro lo eguali. E in qualunque modo si vogliano parlar del Turco, piace a loro, che si risponda, che Prencipe potente sìmo, perchon d' oī, e un modo dir disputare prudente colore, che vogliono la pace con lui.

L'aragoni, con le quali li Signori Venetiani, si sono giustificati col Turco, Mondo dell' esser si composta col Turco, contro le cagistulationi della lega, hanno tanta evidenza, che per lo più sono sante note ad ogni uno, che si referisse a le, qui sarebbe opera impertinente, ma quando anco non si sapeffero, ò non si credeffero, sì che domandosi dedurle in prova della giustitia, che si pretende. Vostri Signori, illustri, n' è licitamente informati: Imperio qualunq; volta sua per occorrere, che se ne parla, E' bastarà che ella accenni, che n' è capere, E' con detta, E' prudente ingentilire salut se stessa da due contrari. Vno di detraher alla Maestà del Re l' altro di non satisfare alla parte di quei Signori Illusterrimi.